
Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 33,127 34,000 35,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 19,550 16,078 11,955

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 15,037 10,526 15,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 67,714 60,604 61,955

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000 1,000 1,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 1,000 1,000 1,000

04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 200 200 200

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 200 200 200

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 0 0 0
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Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 33,127 34,000 35,000

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 20,750 17,278 13,155

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 15,037 10,526 15,000

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 68,914 61,804 63,155

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 2
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti 

2023
Fakti 

2024
Plani

Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 757 526 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 0 0 0 0 0 0 0

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 0 0 0 0 0 0 0

1.1.3 Taksa mbi truallin 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 0 0 0 0 0 0 0

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 0 0 0 0 0 0 0

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 0 0 0 0 0 0 0

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 0 0 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0 0 0 0 0 0 0

1.3.3 Taksa e tabelës 0 0 0 0 0 0 0

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 177 126 300 300 300 300 300

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 0 0 0 0 0 0 0

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 0 0 0 0 0 0 0

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 0 0 0 0 0 0 0

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 0 0 0 0 0 0 0

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 177 126 300 300 300 300 300
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.12 Tarifa të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 0 0 0 0 0 0 0

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 0 0 0 0 0 0 0

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 580 400 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 0 0 0 0 0 0 0

1.6.3 Të tjera 580 400 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 0 0 48,697 50,745 56,454 57,804 59,155
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 0 0 48,697 50,745 56,454 57,804 59,155

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 0 0 47,857 47,857 49,954 51,304 52,655

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 0 840 2,888 6,500 6,500 6,500

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 0 0 0 0 0 0 0

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 0 0 0 0 0 0 0

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 0 0 0 0 0

2.2.4 Arsimi parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 0 0 0 0 0 0 0

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 0 0 0 0 0 0 0

2.2.8 Rrugët 0 0 0 0 0 0 0

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 0 0 0 0 0 0 0

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 3
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 0 0 0 0 0 0 0

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 0 0 0 0 0 0 0

3.2 Renta minerare 0 0 0 0 0 0 0

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 0 0 0 0 0 0 0

3.4 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 15,523 11,213 7,281 8,163 8,460 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 15,523 11,213 7,281 8,163 8,460 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 16,280 11,739 59,978 62,908 68,914 61,804 63,155
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 16,758 19,815 27,908 29,816 33,127 34,000 35,000

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 14,410 17,014 24,150 25,558 29,473 30,000 30,500

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,348 2,801 3,759 4,258 3,654 4,000 4,500

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 20,625 25,929 17,353 17,919 20,750 17,278 13,155

602 Mallra dhe sherbime te tjera 15,163 18,529 14,953 15,380 14,650 10,900 11,055

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 5,300 7,200 800 800 4,500 4,778 500

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 162 200 400 539 400 400 400

609 Rezervat 0 0 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10,517 2,971 14,717 15,173 15,037 10,526 15,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 1,834 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 8,683 2,971 14,717 15,173 15,037 10,526 15,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 47,900 48,715 59,978 62,908 68,914 61,804 63,155

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 16,758 17,836 21,349 23,257 33,127 34,000 35,000

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 14,410 15,296 18,421 19,829 29,473 30,000 30,500

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,348 2,540 2,929 3,429 3,654 4,000 4,500

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 20,625 25,929 16,153 16,719 19,550 16,078 11,955

602 Mallra dhe sherbime te tjera 15,163 18,529 14,953 15,380 14,650 10,900 11,055

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 5,300 7,200 800 800 4,500 4,778 500

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 162 200 400 539 400 400 400

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10,517 2,971 14,717 15,173 15,037 10,526 15,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 1,834 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 8,683 2,971 14,717 15,173 15,037 10,526 15,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 47,900 46,736 52,219 55,150 67,714 60,604 61,955

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 200 200 200 200 200

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 200 200 200 200 200

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 200 200 200 200 200

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 1,979 6,559 6,558 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 1,718 5,729 5,729 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 261 830 829 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 1,979 6,559 6,558 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

  01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 0 0 55,150 67,714 60,604 61,955

    011
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, ÇESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E BRENDSHME

0 0 0 55,150 67,714 60,604 61,955

      01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 0 55,150 67,714 60,604 61,955

      01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 0

    017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0

      01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 0 0 0 0 0

  03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 0 0 0 0 0

    031 SHERBIMET POLICORE 0 0 0 0 0 0 0

      03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 0 0 0 0 0

    032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 0 0 0 0 0

      03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 0 0 0 0 0

    036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 0 0 0 0 0 0

      03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 0

  04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 0 1,200 1,200 1,200 1,200

    041
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TË PUNËS

0 0 0 0 0 0 0

      04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 0 0 0 0

      04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0

    042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 0 0 0 0 0

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatorëve

0 0 0 0 0 0 0

      04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0

      04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 0 0 0 0

    045 TRANSPORTI 0 0 0 0 0 0 0

      04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 0 0 0 0 0

      04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0

    047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0

      04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 0

    049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 0 1,200 1,200 1,200 1,200

      04910 Fondi rezervë 0 0 0 1,000 1,000 1,000 1,000

      04940 Fondi i kontigjencës 0 0 0 200 200 200 200

  05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0

    051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 0 0 0 0

    052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0

      05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0

    053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0

    054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0

      05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

    056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0

      05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0

  06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 0 0 0 0 0

    061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 0 0 0 0 0 0

      06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 0 0 0 0

      06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0

    062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 0 0 0 0 0 0

      06260 Shërbimet publike vendore 0 0 0 0 0 0 0

    063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 0 0 0 0 0

      06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0

      06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

    064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 0 0 0 0 0 0

      06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0 0 0 0 0 0

  07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0

    072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0

      07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0

  08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 0 0 0 0 0

    081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0 0 0 0 0

      08130 Sport dhe argëtim 0 0 0 0 0 0 0

    082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 0 0 0 0

      08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0 0 0 0 0 0

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 0

  09 ARSIMI 0 0 0 0 0 0 0

    091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 0 0 0 0 0 0

      09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0 0 0 0 0 0

    092 ARSIMI I MESËM 0 0 0 0 0 0 0

      09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0 0 0 0 0 0

      09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0

  10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 0 6,558 0 0 0

    101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0 0

      10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0 0 0 0 0 0

    104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 0 6,558 0 0 0

      10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0 0 6,558 0 0 0

    106 STREHIMI 0 0 0 0 0 0 0

      10661 Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0

    109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 0

      10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0 0

Totali 0 0 0 62,908 68,914 61,804 63,155

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 4
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
FILLESTAR

2024
RISHIKUAR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi
dhe Administrimi

47,900 46,736 52,219 55,150

04910 - Fondi Rezerve 0 0 1,000 1,000

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 200 200

10430 - Kujdesi social për familjet
dhe fëmijët

0 1,979 6,559 6,558

Totali 47,900 48,715 59,978 62,908

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

01110 - Planifikimi,
Menaxhimi dhe Administrimi

29,473 3,654 0 14,650 0 4,500 0 400 0 0 0 15,037 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 67,714

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200

10430 - Kujdesi social për
familjet dhe fëmijët

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali 29,473 3,654 0 14,650 0 4,500 0 400 1,200 0 0 15,037 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 68,914

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

01110 - Planifikimi,
Menaxhimi dhe Administrimi

30,000 4,000 0 10,900 0 4,778 0 400 0 0 0 10,526 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,604

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200

10430 - Kujdesi social për
familjet dhe fëmijët

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali 30,000 4,000 0 10,900 0 4,778 0 400 1,200 0 0 10,526 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61,804

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

01110 - Planifikimi, Menaxhimi
dhe Administrimi

30,500 4,500 0 11,055 0 500 0 400 0 0 0 15,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61,955

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0 0 0 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200

10430 - Kujdesi social për
familjet dhe fëmijët

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali 30,500 4,500 0 11,055 0 500 0 400 1,200 0 0 15,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63,155

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 4
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; • Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia,
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj; • Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të
mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të
njësisë; • Shërbimet statistikore dhe baza e të dhënave vendore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet për zhvillimin e komunitetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Administrim i çështjeve dhe shërbimeve financiare, ofrimi i shërbimeve
të përgjithshme publike dhe efektiviteti i burimeve njerëzore

TP për Qëllimin: 2024 2028

Koha mesatare e realizimit të pagesave
(ditë)

15 10

% e borxhit tatimor (%) 116 0

Finalizimi i kontratave brenda afatit ligjor
(%)

90 100

Numri total i punonjësve të trajnuar
(numër)

10 13

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Shërbime cilësore të ofruara ndaj qytetarëve dhe të tretëve, si dhe
burime njerëzore të trajnuara dhe të kualifikuara për kryerjen e
funksioneve dhe përgjegjësive

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i punonjësve që kanë qëndruar në
punë kundrejt numrit total të punonjësve
(raporti në %) (%)

90 100 100 100

Masa disiplinore të marra nga stafi
(raporti kundrejt totalit të punonjësve në
total) (numër)

0 0 0 0

Punonjnës të trajnuar (numër) 13 13 13 13

Shërbimi i Stafit të Administrim &
Menaxhim (numër stafi)

13 13 13 13

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Përmbushje detyrimesh për ndjekje dhe përfaqësim në procese
gjyqësore, shlyerje e detyrimeve që rrjedhin nga vendime gjyqësore të
formës së prerë

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Ulja e nr të vendimeve gjyqësore me
efekt negativ për buxhetin. Vlera e
vendimeve me efekt negativ (numër)

4 1 0 0
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Ulja e detyrimeve të papaguara. Numri i
detyrimeve të likuiduara sipas proceseve
gjyqësore (numër)

4 1 0 0

1.3 Objektivi i Politikës së Programit Organe përfaqësuese vendore të mbështetura për funksionimin e tyre

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Akte te miratuara nga Këshilli Bashkiak
(numër)

49 50 55 60

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Zhvillimi i njësisë, menaxhimi i financave të KQGJ, të burimeve të tjera si dhe burimeve njerëzore,
funksionimi i proceseve të përgjithshme të brendshme dhe komunikimi me publikun. Shërbime në
mbështetje të kryetarit ose të këshillit.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e
përgatitjes së buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit Fond i krijuar për të përballuar shpenzime të paparashikuara në buxhet

TP për Qëllimin: 2024 2028

Financimi i shpenzimeve të përgjithshme
të paparashikuara (lekë)

1000 1000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Mbajtja në të njëjtën vlerë e planit të shpenzimeve

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mbulim i kostove për shpenzime të
paparashkuara (lekë)

1000 1027 1037 1102

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Fond i krijuar për të përballuar shpenzime të paparashikuara në buxhet
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe
shpenzimet, gjatë zbatimit të buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Fondi i pashpërndarë për të përballuar efektet e mosrealizimit të të
ardhurave, nevojën e kryerjes së financimeve të reja dhe shtimin e
financimeve mbi fondet e miratuara

TP për Qëllimin: 2024 2028

Mbulim i shpenzimeve nga fondet e
parashikuara (lekë)

200 200

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Mbajtja në të njëjtën vlerë e fondit të kontigjencës

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Buxhet i garantuar (lekë) 200 216 224 233

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Fondi kontigjencës është fondi i pashpërndarë për të përballuar efektet e mosrealizimit të të
ardhurave, nevojën e kryerjes së financimeve të reja dhe shtimin e financimeve mbi fondet e
miratuara
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; • Përfitime në para, si pagesa për nëna me
fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo
të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t'i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për
shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare; • Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që
kujdeset për fëmijët gjatë ditës; • Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); • Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve ose atyre që kujdesen për ta; • Shërbime dhe
mallrat e ndryshme dhënë familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra pushimi ose zbavitjeje); • Administrim, organizim ose
mbështetje të skemave të mbrojtjes shoqërore; • Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të çerdheve nga njësitë e
vetëqeverisjes vendore; • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë shoqërisht të përjashtuar ose në rrezik për
përjashtim shoqëror (si personat në skamje, me fitime të ulëta, imigrantë, indigjenë, refugjatë, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima të dhunës kriminale etj.); • Përfitime në para, si kompensim page dhe pagesa të tjera për personat e varfër
ose të dobët, për të ndihmuar në lehtësimin e varfërisë ose në situata të vështira; • Përfitime në natyrë, si strehë
afatshkurtër dhe afatgjatë dhe vakte ushqimi dhënë personave të varfër dhe të dobët, shërbime dhe mallra për të
ndihmuar personat, si këshillim, strehim ditor, ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, veshje, lëndë djegëse etj;
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të ndihmës ekonomike dhe pagesën për personat me aftësi të
kufizuar; • Përfitime monetare ose në natyrë, si asistencë për detyrat e përditshme për personat përkohësisht të paaftë
për punë për shkak sëmundjeje ose dëmtimi (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.); • Përfitime monetare ose në
natyrë për personat që janë plotësisht ose pjesërisht të paaftë të merren me veprimtari ekonomike ose të bëjnë një jetë
normale për shkak të një gjymtimi fizik ose mendor; • Përfitime në natyrë, si: vakte ushqimi që u jepen personave të
paaftë në ambjente të përshtatshme, ndihmë që u jepet personave të paaftë për t'i ndihmuar në detyrat e përditshme
(ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), pagesë ditore për personin që kujdeset për personin e paaftë, trajnim
profesional e trajnim tjetër i dhënë për të nxitur rehabilitimin në punë dhe atë shoqëror të personave të paaftë, shërbime
dhe përfitime të ndryshme dhënë personave të paaftë, për të marrë pjesë në veprimtari kulturore dhe zbavitëse ose për të
udhëtuar apo për të marrë pjesë në jetën e komunitetit; • Administrim, vënie në funksionim ose mbështetje për skema të
mbrojtjes shoqërore. • Administimi dhe mirëmbajtja e qendrave rezidenciale për të moshuarit; • Përfitime në para dhe në
shërbime kundrejt rreziqeve të lidhura me moshën e tretë (humbje e të ardhurave, mungesë pavarësie në kryerjen e
detyrave të përditshme, pjesëmarrje e ulur në jetën shoqërore dhe komunitare etj.); • Administrim dhe organizim ose
mbështetje të skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore. • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë të aftë për
punë, të disponueshëm për punë, por janë të paaftë të gjejnë punësim të përshtatshëm; • Pagesa për grupe pjesë në
forcën e punës që marrin pjesë në skemat e trajnimit që kanë për qëllim të zhvillojnë potencialin e tyre për punësim,
kompensime për humbje të punës, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të papunët, në veçanti për të
papunët afatgjatë; • Përfitime në natyrë, si pagesat për lëvizje dhe zhvendosje; • Trajnim profesional për personat pa
punë ose ritrajnim për personat që rrezikojnë të humbin vendin e punës; • Akomodim, ushqim ose veshje dhënë
personave të papunë dhe familjeve të tyre;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbulim sa më i plotë i territorit me shërbime sociale, duke u
harmonizuar me nevojat dhe interesat e konunitetit

TP për Qëllimin: 2024 2028

Nr i fëmijëve të asistuar në vit (numër) 64 70
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1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi i asistencës me edukatorë zhvillimi, psikologë, mjekë logopedë,
vizita mjekësore falas nga momenti i diagnostikimit deri 14 vjeç

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Nr i fëmijëve të asistuar në vit (numër) 64 65 68 70

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Garantimi i mbrojtjes shoqërore për familjet, fëmijët dhe personat e margjinalizuar
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Shërbime cilësore të ofruara ndaj qytetarëve dhe të tretëve, si
dhe burime njerëzore të trajnuara dhe të kualifikuara për kryerjen e
funksioneve dhe përgjegjësive

Produkti 1 - Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen shërbimet e dhëna nga Kryetari, Nënkryetarët, kabineti, sekretari i
përgjithshëm, drejtuesit dhe specialistët e lidhur me funksionet mbështetëse të
NJVQV si Burimet Njerëzore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (përfshirë
QKR, QKB, NJA, kryepleqtë). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare për stafin.

Njësia e Matjes numër
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 13 13 13 13

Shpenzime Totale 23,257 33,127 34,000 35,000

Shpenzime Totale për Njësi 1,789.037 2,548.231 2,615.385 2,692.308

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 42.00% 3.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 42.00% 3.00% 3.00%

Produkti 3 - Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi i Aparatit të Bashkisë

Përshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise përmes sigurimit të
shpenzimeve korente apo kapitale për ujë, energji elektrike, internet, telefon,
mirëmbajtje, kancelari, karburant dhe mirëmbajtje për mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura të tjera IT, etj.

Njësia e Matjes poste pune
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 10,901 13,451 12,978 8,855

Shpenzime Totale për Njësi 10,901.227 13,451.054 12,978.452 8,854.569

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 23.00% -4.00% -32.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 23.00% -4.00% -32.00%

Produkti 5 - Nëpunës të trajnuar

Përshkrimi i Produktit

Zhvillimi i burimeve njerëzore përmes trajnimeve apo programeve kualifikuese të
zhvilluara nga vetë NJVQV apo palë të treta (p.sh. ASPA, projekte të ndryshme, etj.)
Këtu do të përfshihen të gjitha shpenzimet që kanë të bëjnë me trajnimet, si p.sh.
materialet, qera ambjente trajnimi, pagesa për trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.

Njësia e Matjes numër
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 13 13 13 13

Shpenzime Totale 800 800 800 800

Shpenzime Totale për Njësi 61.538 61.538 61.538 61.538

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Përmbushje detyrimesh për ndjekje dhe përfaqësim në procese
gjyqësore, shlyerje e detyrimeve që rrjedhin nga vendime gjyqësore të
formës së prerë

Produkti 4 - Përmbushja e Detyrimeve Gjyqësore

Përshkrimi i Produktit
Ndjekja e cështjeve gjyqësore dhe shlyerja e detyrimeve financiare që rrjedhin nga
vendimet gjyqësore.

Njësia e Matjes numër
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 4 2 1 1

Shpenzime Totale 3,500 2,999 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 875.000 1,499.640 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -50.00% -50.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -14.00% -100.00% N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 71.00% -100.00% N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.3 - Organe përfaqësuese vendore të mbështetura për
funksionimin e tyre

Produkti 2 - Akte te miratuara nga Këshilli Bashkiak

Përshkrimi i Produktit
Shërbime të ofruara nga Këshilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratës dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve për anëtarët e KB dhe shpenzimeve të tjera për
funksionimin e KB.

Njësia e Matjes numër
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 49 50 55 60

Shpenzime Totale 1,518 2,300 2,300 2,300

Shpenzime Totale për Njësi 30.980 46.000 41.818 38.333

Ndryshimi në % i Sasisë 2.00% 10.00% 9.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 52.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 48.00% -9.00% -8.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Mbajtja në të njëjtën vlerë e planit të shpenzimeve

Produkti V491QG2 - Mbulim i kostove për shpenzime të paparashkuara

Përshkrimi i Produktit Mbulim i kostove për shpenzime të paparashkuara

Njësia e Matjes lekë
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 1,000 1,000 1,000 1,000

Shpenzime Totale për Njësi 1,000.000 1,000.000 1,000.000 1,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Mbajtja në të njëjtën vlerë e fondit të kontigjencës

Produkti V494QG1 - Buxhet i pashpërndarë

Përshkrimi i Produktit Buxhet i pashpërndarë

Njësia e Matjes lekë
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 200 200 200 200

Shpenzime Totale për Njësi 200.000 200.000 200.000 200.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Ofrimi i asistencës me edukatorë zhvillimi, psikologë, mjekë
logopedë, vizita mjekësore falas nga momenti i diagnostikimit deri 14
vjeç

Produkti 85 - Persona që përfitojnë kujdesin social

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që lidhen me qendrat ditore të kudjesit social për personat e sëmurë dhe
me aftësi të kufizuara. Të gjitha shpenzimet e mirëmbatjtes dhe kostot e tjera të
funskionimit të këtyre qendrave përfshihen në këtë produkt. Përfshirë këtu treguesit e
grave, të moshuarve dhe femijëve të asistuar me shërbim social.

Njësia e Matjes numër
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 64 64 64 64

Shpenzime Totale 6,558 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 102.474 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

0110054
Blerje printer – fotokopje për Shkollën e Mesme Profesionale
“Thoma Papapano” (0110054)

Financim i
Brendshëm

01/06/2024 31/12/2025 280 0 0 100 180 0 0

0110055
Ngritja e përmendores për Dëshmorët e Atdheut në fshatin
Peshkëpi, Dropull (0110055)

Financim i
Brendshëm

04/04/2024 31/12/2024 120 0 0 120 0 0 0

0110051 Blerje automjeti (0110051)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,500 0 0 2,500 0 0 0

0110038 Blerje pajisje zyre (0110038)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 700 0 0 300 400 0 0

0110052
Rikonstruksion i Qendres Shendetesore Nepravishte e
Siperme (0110052)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,874 0 0 1,874 0 0 0

0110053
Rikonstruksion i sheshit të fshatit Progonat, Tepelenë
(0110053)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,000 0 0 5,000 0 0 0

0110044 Mbikëqyrje e kolaudime nga viti 2023 (0110044)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 50 0 0 50 0 0 0

P111QG8
Fondi i performances per Pajisje, vegla pune dhe ekspertize e
jashtme per projektin WASTE RREACT

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,000 0 0 4,000 0 0 0

0110043 Projekte nderkufitare (0110043)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 8,785 0 0 1,229 3,556 0 0

P111QGA Projekte në infrastrukturë dhe objekte ndërtimore
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2027 43,240 0 0 0 0 10,526 15,000

P111QG1 Rehabilitim i sheshit Hormovë, Bashkia Tepelenë
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 5,101 0 0 0 5,101 0 0

P111QG2
Rehabilitimi i segmentit rrugor &quot;Manastiri i Cepos&quot;
- Plesat

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 3,600 0 0 0 3,600 0 0

P111QG3 Rikonstruksion i Lapidarit Brigada e VIII Sulmuese, Kardhiq
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,600 0 0 0 1,600 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P111QG4 Punime per restaurimin e sheshit ne fshatin Goranxi
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 600 0 0 0 600 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 77,450 0 0 15,173 15,037 10,526 15,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 15,173 15,037 10,526 15,000
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

0110054
Blerje printer – fotokopje për Shkollën e Mesme Profesionale
“Thoma Papapano” (0110054)

Financim i
Brendshëm

01/06/2024 31/12/2025 280 0 0 100 180 0 0

0110055
Ngritja e përmendores për Dëshmorët e Atdheut në fshatin
Peshkëpi, Dropull (0110055)

Financim i
Brendshëm

04/04/2024 31/12/2024 120 0 0 120 0 0 0

0110051 Blerje automjeti (0110051)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,500 0 0 2,500 0 0 0

0110038 Blerje pajisje zyre (0110038)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 700 0 0 300 400 0 0

0110052
Rikonstruksion i Qendres Shendetesore Nepravishte e
Siperme (0110052)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,874 0 0 1,874 0 0 0

0110053
Rikonstruksion i sheshit të fshatit Progonat, Tepelenë
(0110053)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,000 0 0 5,000 0 0 0

0110044 Mbikëqyrje e kolaudime nga viti 2023 (0110044)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 50 0 0 50 0 0 0

P111QG8
Fondi i performances per Pajisje, vegla pune dhe ekspertize e
jashtme per projektin WASTE RREACT

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,000 0 0 4,000 0 0 0

0110043 Projekte nderkufitare (0110043)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2025 8,785 0 0 1,229 3,556 0 0

P111QGA Projekte në infrastrukturë dhe objekte ndërtimore
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2027 43,240 0 0 0 0 10,526 15,000

P111QG1 Rehabilitim i sheshit Hormovë, Bashkia Tepelenë
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 5,101 0 0 0 5,101 0 0

P111QG2
Rehabilitimi i segmentit rrugor &quot;Manastiri i Cepos&quot;
- Plesat

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 3,600 0 0 0 3,600 0 0

P111QG3 Rikonstruksion i Lapidarit Brigada e VIII Sulmuese, Kardhiq
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,600 0 0 0 1,600 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P111QG4 Punime per restaurimin e sheshit ne fshatin Goranxi
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 600 0 0 0 600 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 77,450 0 0 15,173 15,037 10,526 15,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 15,173 15,037 10,526 15,000
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027

Të
Përgjithshme

2020 2021 2022 2023 2024

1 Numri i Njësive Administrative 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Numri i Fshatrave 272.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 2,884.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Qyteti 2,884.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Njësitë Administrative 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1 Zonë Urbane 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 Tokë Bujqësore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 Kullota 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.4 Pyje 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.5 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Popullsia e NJVQV 0.00 61,423.00 61,423.00 61,423.00 61,423.00 61,423.00

5.1 Qyteti 0.00 61,423.00 61,423.00 61,423.00 61,423.00 61,423.00

5.2 Njësitë Administrative 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 Mosha Mesatare e Popullsisë 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 Numri i Lindjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8 Numri i Vdekjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 Numri i Familjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10.1 Qyteti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10.2 Njësitë Administrative 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

PBA: 2025 - 2027

TëPërgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024

11 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Plotë 0.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00

11.1 Administrata e NJVQV 0.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00

11.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Pjesëshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.1 Administrata e NJVQV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza III).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 011 - Qarku Gjirokastër

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
NUMRI I FËMIJËVE TË ASISTUAR PRANË
QENDRËS TERAPEUTIKE TË ZHVILLIMIT TË
FËMIJËVE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 58.00 62.00 65.00 65.00 64.00
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